[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РЕШЕНИЕ

От  10.04.2012 г.      № 16
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 29.05.2007 г.

№17«Об утверждении социальных

норм потребления жилищно-комму-

нальных услуг и норм продажи

твердого топлива населению,

проживающему в помещениях,

не имеющих центрального отопления»

Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение Новиковой В.П. «Об утверждении норм   водопотребления для оплаты населением муниципальном образовании Селезневское сельское поселение», в соответствии с Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского сельского поселения

   РЕШИЛ:
1. Приложение №1 к решению Совета депутатов от 29.05.2007 №17 «Об утверждении социальных норм потребления жилищно-коммунальных услуг и норм продажи твердого топлива населению, проживающему в помещениях, не имеющих центрального отопления» изложить в следующей  редакции:

«Приложение №1

                                                                                                        к решению Совета депутатов Селезневского

 сельского  поселения

                                                                                                    От 29.05.2007 г.  № 17

НОРМЫ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ

на хозяйственно-питьевые нужды населения в жилищном фонде, общественных и административных зданий и других водопользователей
 Селезневского сельского поселения

	№№

ПП
	Потребитель
и вид расходов
	Единица измерения
	Водопотребление (литров)

	1.
	ЖИЛОЙ ФОНД
(л. на человека в сутки)

	1.1.
	Жилые дома с водопроводом, подключенным к централизованной системе водоотведения с ваннами
	1 человек
	150

	1.2.
	Жилые дома с водопроводом, подключенным к  центральной системе водоотведения  без ванн
	1 человек
	100

	1.3.
	 Жилые дома, не подключенные к централизованной системе водоотведения при наличии водопроводов
	1 человек
	60

	1.4.
	При  пользовании уличными колонками
	1 человек
	35

	2.
	Общественные здания

	2.1.
	Продовольственные магазины (при пользовании уличными колонками)
	1 раб. место
	15

	2.2.
	Учебные заведения и общеобразовательные школы на 1 учащегося и 1 лицо преподавательского состава за 6-ти часовую смену
	1 учащийся

1 преподаватель
	20

	2.3
	Дом досуга
	1 место
	10

	3.
	Административные здания

	3.1.
	Административные здания (учреждения, организации, конторы, управления и другие)
(при пользовании уличными колонками)
	1 работающий
	5

	4.
	ПРОЧИЕ

	4.1
	На поливку приусадебных участков (кратность полива один раз в неделю, поливочный сезон с 15.05. по 15.08)

При использовании для полива уличной колонки
	кв.м  1 полив
13 раз за сезон
	3 л

	4.2.
	На водопой крупного рогатого скота или лошади
	л/с
	60

	4.3.
	То же мелкого рогатого скота
	1г
	15

	4.4.
	То же свиньи
	1г
	35

	4.5
	На мойку транспорта организаций и предприятий (при наличии водопроводного ввода)
	1 машина

	Легковая

	300

	Грузовая

	500

	Мотоцикл

	25

	Трактор

	500

   2. Настоящее решение и вступает в силу с 01.05.2012г. и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь»
Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                  В.П. Новикова